
  

UCHWAŁA NR VII/64/2025 

RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, a także wymiar i zakres usług sąsiedzkich 

oraz sposób rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich. 

2. Zapewnienie realizacji usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych należy do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurcu-Stacji. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 

przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie z dnia 12 marca 

2024 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie są świadczone osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego tj.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, 

pranie, pomoc w utrzymaniu higieny osobistej, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne 

spędzanie czasu wolnego, 

2) działania pomocowe poza domem tj.: robienie zakupów, pomoc w kontaktach z lekarzem, informowanie 

najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, pomoc przy 

załatwianiu spraw urzędowych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane jako wyłączna forma usług opiekuńczych lub mieć charakter 

uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 

i zstępnych i mogą być przyznawane równolegle z usługami świadczonymi w innej formie. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1783



§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego ustalonego na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz osobom 

samotnym powyżej 90 roku życia. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, których dochód przekracza kryterium dla osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium na osobę w rodzinie, określone odpowiednio w art. 8 ust. 1 i art. 8 ust. 2, ponoszą 

odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług, w zależności od wysokości dochodu, według wskaźnika 

określonego w poniższej tabeli. 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie określony w % wg. Kryterium 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności ustalony w % od ceny usługi 

za 1 godzinę 

dla osób samotnie 

gospodarujących 

dla osób pozostających 

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 7% 

powyżej 150% do 200% 7% 10% 

powyżej 200% do 230% 10% 13% 

powyżej 230% do 250% 15 % 20% 

powyżej 250% do 280% 30% 35% 

powyżej 280% do 320% 50% 55% 

powyżej 320% do 400% 80% 85% 

powyżej 400% 100% 100% 

2. Koszt jednej godziny wynosi: 

1) 32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złotych 00/100) usług opiekuńczych, 

2) 32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złotych 00/100) usług sąsiedzkich, 

3) 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ustala się jako iloczyn godzin świadczonych w danym miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny 

usług określonego w § 3 ust. 2 oraz według wskaźnika odpłatności określonego w tabeli § 3 ust. 1. 

4. Należność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi 

się na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurcu-Stacji, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

§ 4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie miesięcznej karty realizacji usług, według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1 Osoba zobowiązana do ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze może być całkowicie zwolniona w przypadku: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 

opiekuńczo – wychowawczej, ośrodku leczniczo – rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo – leczniczym 

lub zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym, 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 

jedna osoba jest niepełnosprawna w znacznym stopniu, 

3) w przypadku sytuacji kryzysowej lecz nie dłużej niż na 3 miesiące, 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze może być częściowo zwolniona w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) ponoszenia znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z koniecznością zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, zakupem lekarstw, zakupem przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 

zleconych przez lekarza. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nurzec-Stacja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1783



§ 7. Traci moc Uchwała nr XIV/152/2020 Rady Gminy Nurzec-Stacja z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania  

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 5569.) 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Kamil Grzyb

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1783



Załącznik do uchwały Nr VII/64/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 31 marca 2025 r. 

WZÓR 

Karta realizacji usług opieki sąsiedzkiej 

świadczonych w miesiącu ………………….. 202… roku. 

……………………………………………………………………………………………… 

(Imię i nazwisko, adres osoby objętej usługami opieki sąsiedzkiej) 

Data usługi Godziny 

od ……. do …….. 

Ilość  

godzin / minut  

Opis wykonywanych czynności Podpis osoby 

korzystającej z usług 

opieki sąsiedzkiej 

     

     

     

     

     

Łączna liczba godzin świadczonych usług sąsiedzkich: ………………………………… 

.................................................................                                 ................................................................. 

data i podpis osoby świadczącej                                                          podpis pracownika GOPS 

usługi opieki sąsiedzkiej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1783


		2025-04-03T12:05:48+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




